РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.03.2019                                          №    110                               х.Позднеевка

Об утверждении плана-графика работ по разработке  Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года

В соответствии с  Федеральным законом от 28.06.2014 г.  172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития РФ от 23.03.2017 г. № 132 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и корректировке стратегии социально-экономического развития субъекта Российской Федерации и плана мероприятий по ее реализации» решением Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения от 28.02.2019г. № 2  «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Позднеевское сельское поселение» , руководствуясь статьей 7 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Позднеевское сельское поселение» в целях разработки Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План-график  по разработке Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального обнародования(опубликования) на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Позднеевского сельского поселения                                С.В.Правдюкова
 Приложение № 1 к постановлению Администрации Позднеевского сельского поселения от 26.03.2019г. № 110…

План-график
Работы по разработке стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года

	Наименование работ
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	Организационный этап:
-определение содержания Стратегии и ответственных лиц за подготовку информации для включения в Стратегию
	Март 2019
	Члены рабочей группы

	Аналитический этап:
-проведение комплексного анализа социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения за предшествующий период;
-оценка достигнутых целей социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения;
- оценка конкурентоспособности и инвестиционной привлекательности в сравнении с другими поселениями;
-определение ключевых проблем социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения и конкурентных преимуществ;
Оценка действующих мер по улучшению положения Позднеевского сельского поселения
	Март 2019
	Члены рабочей группы

	Этап определения приоритетных направлений стратегического развития:
- формирование приоритетов, целей и задач социально-экономического развития поселения , в том числе:
1) направления  социальной сферы;
2) направления экономического развития;
3) направления охраны окружающей среды;
4)направления пространственного развития;
	Март 2019
	Члены рабочей группы

	Оценка финансовых ресурсов реализации Стратегии, изучение состава, структуры и динамики источников финансирования согласно показателям бюджетного прогноза
	Март 2019
	Члены рабочей группы

	Информация о муниципальных программах Позднеевского сельского поселения
	Март 2019
	Члены рабочей группы

	Ожидаемые результаты реализации Стратегии
	Март  2019
	Члены рабочей группы

	Этап обсуждения проекта Стратегии:
Организация общественного обсуждения проекта Стратегии, в том числе размещение проекта Стратегии на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения;
Проведение круглых столов и публичных слушаний;
Сбор, анализ, внесение предложений и дополнений в Стратегию;
Корректировка проекта Стратегии с учетом поступивших замечаний
	Март 2019
	Члены рабочей группы

	Этап утверждения Стратегии
Рассмотрение и утверждение проекта Стратегии на Собрании депутатов Позднеевского сельского поселения
	Март 2019
	Члены рабочей группы